茨 衛 発 第 2 4 号

           令和３年７月５日

会 員 各 位

（公社）茨城県歯科衛生士会

会長 岩村 昌子

令和 3年度 （公社）茨城県歯科衛生士会

第 1回歯科保健事業従事歯科衛生士研修事業開催について

盛夏の候、会員の皆様にはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。

   さて、標記研修会を下記のとおり開催します。今回は、歯科衛生士 小原 由紀 氏に、ご講演頂きま

す。なお、会員の皆さまにおかれましては、Web受講が可能ですので、万障お繰り合わせのうえ、出席

いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日  時  令和３年８月１日（日） ９：３０～１２：３０（受付９時から）

２．場 所  Ｗｅｂ＋茨城県歯科医師会館３Ｆ講堂の併用（〒310－0911 茨城県水戸市見和 2-292）

３．内 容        演題 「通いの場での歯科衛生士の関りについて

オーラルフレイルの視点から」

講師 地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター

   自立促進と精神保健研究チーム 歯科衛生士 小原 由紀 氏
   （特定コース C 在宅歯科医療の基礎   Ⅳ E  口腔機能低下症の予防と対応 1単位

                                             Ⅸ A 介護保険制度の内容 1単位

                       Ⅸ C 介護保険サービスとケアマネジメント 1 単位）

４．受講料  会員無料、他県会員 1,000円、会員外 2,000円

５．定 員  会場 50名、Web15名（定員になり次第締め切らせていただきます）

６．申込み  下記 URLまたは QRコードからの申込フォームで、７月 12日（月）～23日（金）まで

       にお申し込みください。メール、FAX でも受付ます。また、本会 HP にこちらの案内を

掲載しますので、そちらからも読み取れます。

ＵＲＬ  https://forms.gle/dNajuDyqSA6tQSA66

＜FAX申込書＞  □Web受講     □会場受講   ご希望の受講方法に✓を入れてください。

          ※今回の研修会は本会会員のみ Web受講可といたします。

氏名                    （        支部）

E-mail                             TEL

受付完了の連絡 ※メールで受付完了のご連絡をさせていただきます。

必ず、メールアドレスをご記入くださいますようお願いいたします。

【申込み･問合せ先】 公益社団法人 茨城県歯科衛生士会

         TEL・FAX：029－253－5807    E-mail：jimu@ibaraki-dh.net

https://forms.gle/dNajuDyqSA6tQSA66

※研修会参加者へのお願い

 ・受講当日の体調をご確認のうえ、お越しいただきますようお願いいたします。

 ・受講前に健康チェックをしていただき、咳・発熱・倦怠感・その他症状がみられる場合には、受講

を見合わせてください。（状況によって受講をお断りする場合もあります。）

 ・受講にあたっては、マスクの着用、手指の消毒、咳エチケットの励行等感染予防にご協力ください。

今後の研修会予定
新型コロナウイルス感染症の今後の状況によっては、研修会を延期・中止とする場合がございます。

随時、ホームページにて情報を更新いたしますので、ご確認お願いいたします。

＜第１回茨城県障害者等歯科医療技術者養成事業＞
１.日 時  令和 3年 9月 5日（日） 10：00～15：00

２.場 所  茨城県歯科医師会館 3階講堂

３.内 容  演題「障害のある子ども、障害のある方の理解と関わりパート 2」

講師 東北福祉大学 総合福祉学部 社会福祉学科 教授 三浦 剛 氏

＜第２回茨城県障害者等歯科医療技術者養成事業＞
１.日 時  令和 3年 10月 24日（日） 9：30～12：30

 ２.場 所  茨城県歯科医師会館 3階講堂

３.内 容  講師 日本大学歯学部摂食機能療法学講座 教授 植田 耕一郎 氏